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SOZK.0022.61.2012 

 

Protokół Nr 61/2012 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Nowotomyskiego 

w dniu 10 lipca 2012 r. 

 

W posiedzeniu Zarządu udział wzięli Członkowie Zarządu Powiatu, Przewodniczący Rady 

Powiatu Zbigniew Markowski, Skarbnik Powiatu Janusz Daszkiewicz, Sekretarz Powiatu Ireneusz 

Józefowski, Dyrektor SP ZOZ Janusz Nowak, Zastępca Dyrektora SP ZOZ Marek Ratajczak, Główna 

księgowa SP ZOZ Bożena Sołtysik, Kierownik Działu Kadr SP ZOZ Bogumiła Trybuś, przedstawiciel 

Przedsiębiorstwa Robót Inżynieryjno-Drogowych S.A. Jacek Lisiński, Kierownik Wydziału Geodezji, 

Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami Jolanta Budzisz, zgodnie z listą obecności, która 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Starosta otworzył posiedzenie, powitał wszystkich obecnych i odczytał porządek obrad. 

Starosta zapytał czy do porządku obrad są uwagi. Uwag nie było. 

Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad, który stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad. 1 

Zajęcie stanowiska w sprawie zamiany gruntów, których współwłaścicielem jest Powiat 

Nowotomyski (działka nr 1861 w Nowym Tomyślu przy ul. Sienkiewicza). 

 

 O wprowadzenie do tematu zamiany gruntów, których współwłaścicielem jest Powiat 

Nowotomyski przy ulicy Sienkiewicza, Starosta poprosił Kierownika Wydziału Geodezji, Kartografii, 

Katastru i Gospodarki Nieruchomościami Jolantę Budzisz. 

 Kierownik Jolanta Budzisz – Jesteśmy właścicielem 1/3 części działki nr 1861 położonej w 

Nowym Tomyślu przy ulicy Sienkiewicza. Działka ta jest ogrodzona, zabezpieczona, znajdują się na 

niej nasze garaże i parking, przechowujemy tam nasz sprzęt. Jest to teren zamknięty i nikt 

niepożądany nie ma tam dostępu. W przypadku zamiany, musielibyśmy korzystać ze służebności 

przejazdu, bo nie mielibyśmy bezpośredniego dojazdu. W przypadku ogrodzenia tego terenu przez 

nowego właściciela, obok naszego budynku pozostałoby tylko niewielkie przejście. Poza tym 

zabezpieczenie budynku byłoby gorsze, ponieważ teren byłby ogólnodostępny. Zarząd musi ocenić, 

czy ta zamiana dla Powiatu będzie korzystna. PRID nie posiada jeszcze żadnych uzgodnień z 

pozostałymi właścicielami tej działki. 

 Starosta porosił przedstawiciela spółki PRID Jacka Lisińskiego o ustosunkowanie się do tych 

uwag. 

 Pan Jacek Lisiński – Nasza propozycja jest wstępna i wszystkie szczegóły możemy uzgodnić. 

Proponujemy zamianę 1:1. Z miejscami parkingowymi nie będzie problemu, budynek zabezpieczymy, 

żeby piesi tamtędy nie chodzili. Jeżeli chodzi o służebność, będzie to wpisane w księgę wieczystą. 

Wybudujemy nowe garaże dla Starostwa w takiej samej ilości, ale będą one nowe. Pani Kierownik 

zwraca uwagę na bezpieczeństwo budynku i terenu wokół, ale to wszystko co zostanie tam 

zrealizowane będzie chronione. Szczegóły dopiero będziemy dopracowywać. Na chwilę obecną 

proszę o zaakceptowanie samej idei zamiany, abyśmy mogli podejmować dalsze kroki. Co do 

pozostałych współwłaścicieli, nie mają oni żadnych przeciwwskazań. Zajmują stanowisko takie, że 

jeżeli dojdziemy do porozumienia z gospodarzami, uzgodnienia te w pełni zaakceptują. Na pewno 

będą pewne niedogodności w okresie przejściowym, ale wynik finalny znacznie poprawi stan obecny. 

 Starosta zapytał czy są pytania? 

 Członek Zarządu Edwin Pigla – Czy współwłaściciele nie wycofają się ze swoich zapewnień? 

Czy macie Państwo jakieś uzgodnienia na piśmie? 

 Pan Jacek Lisiński – Nic nie mamy na piśmie, ponieważ na razie mówimy o samej idei.  

 Starosta - Przedyskutujemy tą sprawę i przedstawimy Państwu nasze stanowisko. 
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 Pan Jacek Lisiński – Założenie jest takie, że zamiana będzie 1:1, ale jesteśmy otwarci na inne 

sugestie. Poza tym całe przedsięwzięcie jest uzależnione od decyzji Burmistrza o warunkach 

zabudowy. 

 Starosta podziękował Panu Lisińskiemu i ze względu na fakt, że całe Kierownictwo SP ZOZ jest 

już obecne, zaproponował przejście do punktu 3 porządku obrad. Uwag nie było. Starosta oddał głos 

Dyrektorowi SP ZOZ Januszowi Nowakowi. 

 

Ad. 3 

Sytuacja finansowa i kadrowa SP ZOZ w Nowym Tomyślu – działania podjęte w ramach programu 

naprawczego. 

 

 Dyrektor SP ZOZ Janusz Nowak – Ocenę finansową i organizacyjną, którą sporządziła p. 

Płukis omówiłem z ordynatorami i oddziałowymi. Ordynatorzy otrzymali wypisy z tego opracowania, 

które dotyczą funkcjonowania ich oddziałów. Jeżeli chodzi o wykorzystanie majątku trwałego, p. 

Płukis zwróciła uwagę, że mamy podpisaną niekorzystną umowę z firmą Livmed na okres 15 lat. Nie 

do końca się z tym zgadzam, ponieważ naszym celem nie było czerpanie korzyści finansowych z 

wynajmowanych pomieszczeń, ale fakt posiadania w naszym szpitalu rezonansu magnetycznego. 

Poza tym mamy możliwość rozwiązania tej umowy w każdej chwili. P. Płukis uważa, że 

wynagrodzenia w naszym Zakładzie są o wiele wyższe niż na Mazowszu, ale p. Płukis brała pod uwagę 

stawki bez dyżurów, a my podaliśmy z dyżurami. Po analizie opracowania będziemy spotykać się z 

poszczególnymi grupami zawodowymi i kierownikami oddziałów, aby wspólnie analizować ten 

materiał. To co wprowadzimy od 1 sierpnia w zakresie stawek lekarskich mamy już uzgodnione z 

personelem na oddziale wewnętrznym, chirurgii i pediatrii. Od 1 lipca mamy oszczędności na 

wynagrodzeniach pracowników pogotowia, ponieważ karetki mają skład 2-osobowy, a nie 3-osobowy 

jak dotychczas. Jeżeli chodzi o koszty leków, sytuacja się ustabilizowała i nie przekraczamy ustalonej 

kwoty 140.000 zł.  Ograniczenie to w żaden sposób nie odbija się negatywnie na zdrowiu pacjenta. 

Jeżeli chodzi o zarzut p. Płukis dotyczący przerostu zatrudnienia o 22 etaty, wśród lekarzy i 

pielęgniarek nie możemy wykonać żadnych ruchów, ponieważ wg naszej oceny taki poziom 

zatrudnienia jest niezbędny ze względu na konieczność zabezpieczenia opieki medycznej przez całą 

dobę. Personel lekarski i pielęgniarski korzysta z należnego urlopu lub przebywa na zwolnieniu 

lekarskim, a my musimy zapewnić ciągłość funkcjonowania Zakładu. Jeżeli chodzi o pozostały 

personel i administrację, odpowiednie kroki już zostały podjęte.  

 Kierownik Działu Kadr Bogumiła Trybuś – Ze względu na absencję wśród pielęgniarek 

utrzymującą się na poziomie 8,5%, nie możemy zmniejszyć ilości personelu w tej grupie zawodowej. 

Jednakże na te miejsca zatrudniamy pielęgniarki tylko na umowy zlecenia, kiedy jest taka potrzeba. 

 Dyrektor Janusz Nowak – Sprawa kosztów to jest jedno, a sprawa wysokości przychodów to 

drugi element, który będzie miał wpływ na naszą sytuację finansową. Jeżeli nie otrzymamy większego 

kontraktu na udary to będziemy mieli problem. Wczoraj wystąpiłem do NFZ o przesunięcie 

niedowykonań z Oddziału Położniczo-Ginekologicznego na inne oddziały za nadwykonania.                                         

NFZ zapewnił, że rozpatrzy pozytywnie nasz wniosek z wyłączeniem udarów i neurologii. Na Oddziale 

Udarowym wartość nadwykonań wynosi 1.185.000 zł, natomiast na neurologii – 205.000 zł. 

 Główna księgowa Bożena Sołtysik – Ogólnie sytuacja finansowa się nie zmieniła. Spłaciliśmy 

pożyczkę i zakupiony wcześniej aparat USG. Nie mamy jeszcze kosztów za czerwiec, bo faktury nadal 

wpływają. 

 Starosta – Otwieram dyskusję. 

 Członek Zarządu Edwin Pigla – Jakie są najpilniejsze zobowiązania wymagalne? 

 Główna księgowa Bożena Sołtysik – Przede wszystkim ZUS. Poza tym z dwoma firmami 

mamy podpisane ugody i co miesiąc spłacamy nasze zobowiązania. 

 Członek Zarządu Ireneusz Skorupa – Zapłacicie ZUS i będziecie na czysto, a co dalej? 

 Dyrektor Janusz Nowak – Mamy nadzieję na wcześniej wspomniane przesunięcia między 

oddziałami oraz, że Fundusz zapłaci nam nadwykonania za I półrocze za udary. Wtedy sytuacja będzie 
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znacznie lepsza. Wczoraj wystąpiliśmy do sądu z wnioskiem o zwrot za nadwykonania na kwotę 

1.500.000 zł. 

 Kierownik Działu Kadr Bogumiła Trybuś – W ubiegłym miesiącu przeanalizowaliśmy każde 

stanowisko we wszystkich komórkach. Przerosty zatrudnienia są minimalne, a biorąc pod uwagę 

absencję, nie ma ich wcale. Największy przerost był na sterylizatorni, ale wykonaliśmy już 

odpowiednie przesunięcia. Spełniamy minimalne wymogi zatrudnienia. Gdybyśmy mieli więcej łóżek, 

mogłaby być taka sama liczba zatrudnienia i koszty rozkładałyby się inaczej. Jeżeli chodzi o lekarzy, 

mamy możliwości manewrowania godzinami. Lekarzom na kontraktach nie zmniejszamy stawek, 

tylko liczbę godzin. 

 Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Markowski – Czyli problem jest w tym, że macie za 

mało pacjentów. 

 Zastępca Dyrektora Marek Ratajczak – Pacjentów mamy wystarczającą ilość w stosunku do 

wysokości kontraktu, ale moce przerobowe mamy większe. 

 Dyrektor Janusz Nowak – W pewnym momencie podjęliśmy decyzję, że ograniczamy liczbę 

przyjęć pacjentów, aby nie przekraczać kontraktu, bo Fundusz nam nie płaci. 

 Członek Zarządu Ireneusz Skorupa – Co z Oddziałem Położniczo-Ginekologicznym? 

 Dyrektor Janusz Nowak – Powoli wszystko się normuje. Wszystko idzie w tym kierunku, aby 

kontrakt był w pełni wykonany. 

 Członek Zarządu Ireneusz Skorupa – Chciałbym zwrócić uwagę, że opinia o postępowaniu 

lekarzy z pacjentami na SOR jest coraz gorsza. W przeważającej części są to lekarze dojeżdżający z 

Poznania, którym nie zależy na naszych pacjentach i dobrej opinii szpitala. 

 Dyrektor Janusz Nowak – Znam ten temat. Jest problem z pozyskaniem lekarzy na dyżur na 

Szpitalny Oddział Ratunkowy, ponieważ nie każdy lekarz może tam pracować. Musi to być lekarz 

„systemu”. Większość lekarzy dojeżdża z Poznania i faktycznie z niektórymi jest problem. Każde 

zgłoszenie, czy skarga są z danym lekarzem wyjaśniane. 

 Starosta - Czy są pytania? Pytań nie było. Starosta podziękował Kierownictwu SP ZOZ i 

przeszedł do drugiego punktu porządku obrad. 

 

Ad. 2 

Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia przetargów na 

zbycie nieruchomości stanowiących własność Powiatu. 

 

 Starosta – W związku z faktem, że p. Ast był przewodniczącym komisji przetargowej do 

przeprowadzenia przetargów na zbycie nieruchomości stanowiących własność Powiatu, zachodzi 

konieczność wyboru nowego przewodniczącego. Na tą funkcję proponuję Sekretarza Powiatu. Czy są 

inne propozycje? Innych propozycji nie było. 

 Starosta zapytał, kto jest za kandydaturą Sekretarza Powiatu Ireneusza Józefowskiego na 

Przewodniczącego komisji przetargowej? 

 Zarząd jednogłośnie wybrał na Przewodniczącego komisji przetargowej do 

przeprowadzenia przetargów na zbycie nieruchomości stanowiących własność Powiatu Sekretarza 

Powiatu Ireneusza Józefowskiego. 

 

Ad. 4 

Materiały na XVI sesję Rady Powiatu Nowotomyskiego: 

- Oświadczenie Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie wspólnego kontraktowania 

usług medycznych w zakresie ratownictwa medycznego. 

 Starosta wyjaśnił, że to oświadczenie jest bardzo ogólne, ponieważ sytuacja jest 

dynamiczna. Cały czas trwają rozmowy ze Starostami, jak dokładnie ten nowy twór ma 

wyglądać, ponieważ Fundusz nie będzie kontraktował poszczególnych jednostek 

pogotowia tylko zespoły składające się z kilku jednostek. Musimy mieć wolę Rady na 
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podjęcie takiej współpracy i podpisanie najbardziej korzystnej dla nas umowy. 

Kontraktowanie na ten zakres świadczeń rozpocznie się we wrześniu. 

- Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym, 

- Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Wicestarosty.      

 

 Starosta zapytał czy są uwagi lub pytania do materiałów na sesję? Pytań nie było. 

 Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął materiały na XVI sesję Rady Powiatu 

Nowotomyskiego.       

 

Ad. 5 

Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora w Zespole Szkół Nr 2 w Nowym 

Tomyślu Panu Łukaszowi Frańskiemu. 

 

Ad. 6 

Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora w Zespole Szkół Nr 2 w Zbąszyniu 

Panu Markowi Furmanowi. 

 

Ad. 7 

Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora w Zespole Szkół Rolnicze Centrum 

Kształcenia Ustawicznego w Trzciance Pani Izabeli Kałek. 

 

 Starosta – Jeżeli chodzi o punkt 5 i 6 dyrektorzy szkół zostali wyłonieni w drodze konkursu, 

natomiast w przypadku Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance 

proponuję powierzyć pełnienie funkcji dyrektora przez okres 1 roku dotychczasowemu dyrektorowi 

Pani Izabeli Kałek. 

 Starosta zapytał, kto jest za podjęciem przedmiotowych uchwał? 

 

 Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora 

w Zespole Szkół Nr 2 w Nowym Tomyślu Panu Łukaszowi Frańskiemu. 

 Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora 

w Zespole Szkół Nr 2 w Zbąszyniu Panu Markowi Furmanowi. 

 Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora 

w Zespole Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance Pani Izabeli Kałek. 

 

Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu konkursowego pt. „Nauki ścisłe w połączeniu z 

językiem angielskim – szansą młodego pokolenia na lepsza przyszłość”. 

 

 Starosta zapytał czy do uchwały są pytania. Pytań nie było. 

 Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie zatwierdzenia projektu 

konkursowego pt. „Nauki ścisłe w połączeniu z językiem angielskim – szansą młodego pokolenia na 

lepsza przyszłość”. 
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Ad. 9 

Oferta realizacji zadania publicznego złożona przez Stowarzyszenie na rzecz rozwoju kultury, sportu 

i promocji sołectwa Grudna – Poznajemy pomniki przyrody w Gminie Miedzichowo (wycieczka 

rowerowa śladem żywych pomników przyrody). Całkowity koszt – 2.060 zł, wnioskowana kwota – 

1.780 zł. 

 

Na przedmiotowe zadanie Zarząd jednogłośnie postanowił przyznać kwotę 1.200 zł. 

 

Ad. 10 

Oferta realizacji zadania publicznego złożona przez Parafię Rzymsko-Katolicką P.W. NSPJ w Nowym 

Tomyślu – Warsztaty Muzyczne i Biblijne w Białym Dunajcu organizowane przez Parafię 

Najświętszego Serca Pana Jezusa w Nowym Tomyślu. Całkowity koszt – 12.050 zł, wnioskowana 

kwota – 2.500 zł. 

 

Na przedmiotowe zadanie Zarząd jednogłośnie postanowił przyznać kwotę 2.000 zł. 

 

Ad. 11 

Oferta realizacji zadania publicznego złożona przez Parafię Rzymsko-Katolicką P.W. NSPJ w Nowym 

Tomyślu – Półkolonie przy Parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa w Nowym Tomyślu. Całkowity 

koszt – 4.340 zł, wnioskowana kwota – 1.300 zł. 

 

Na przedmiotowe zadanie Zarząd jednogłośnie postanowił przyznać kwotę 1.000 zł. 

 

Ad. 12 

Sprawy bieżące. 

 Sekretarz przedstawił wniosek PZLR „Panaceum” Sp. z o.o. z siedzibą w Nowym Tomyślu o 

wyrażenie zgody na podnajem gabinetu dla Centrum Medycznego „Promedica” NZOZ S.C. z siedzibą 

w Rzeszowie oraz na umieszczenie tablicy informacyjnej Centrum na zewnątrz budynku. Sekretarz 

wyjaśnił, że podnajem jest niezgodny z podpisaną umową i jeżeli Zarząd wyrazi zgodę, umowę będzie 

trzeba zmienić aneksem. 

 Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę PZLR „Panaceum” na podnajem gabinetu dla Centrum 

Medycznego „Promedica”. 

 

 Wracając do sprawy zamiany działek z firmą PRID, Starosta ponownie poprosił na 

posiedzenie Zarządu Kierownika Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki 

Nieruchomościami Jolantę Budzisz. 

 

 Podsumowując pierwszą część dyskusji, Kierownik Jolanta Budzisz zwróciła uwagę, że przy 

zamianie przedmiotowych działek, końcowy efekt dla Powiatu będzie mniej korzystny. 

 Starosta – Naszą decyzję uzależniłbym od stanowiska Burmistrza w tej sprawie, który musi 

wydać decyzję o warunkach zabudowy. Poza tym, jeżeli zamiana dla Powiatu jest mniej korzystna, na 

co zwróciła uwagę Pani Kierownik, nie powinniśmy wyrażać zgody na takie przedsięwzięcie, tym 

bardziej, że nie chodzi tu o budowę instytucji mającej ważne znaczenie dla Gminy lub Powiatu, a o 

budowę marketu. 
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 Zarząd Powiatu jednogłośnie zdecydował, że na przedstawionych przez PRID warunkach i 

bez decyzji Burmistrza o warunkach zabudowy, nie wyrazi zgody na zamianę gruntów, położonych 

w Nowym Tomyślu przy ul. Sienkiewicza (działka nr 1861), których współwłaścicielem jest Powiat 

Nowotomyski.  

 

 Poproszony na posiedzenie Zarządu Kierownik Wydziału Edukacji i Rozwoju Marek 

Nyćkowiak przedstawił wniosek Powiatowego Koła Hodowców Koni w Nowym Tomyślu o 

dofinansowanie w kwocie 700 zł imprezy pn. Dni Konia w Sierakowie. Koło Powiatowe w Nowym 

Tomyślu jest współorganizatorem tej imprezy. 

 Starosta - Uważam, że możemy przeznaczyć taką kwotę na nagrody i dyplomy jeżeli 

będziemy występować w roli współorganizatora. 

 Zarząd Jednogłośnie poparł propozycję Starosty. 

 Po wyczerpaniu porządku obrad Starosta zakończył posiedzenie Zarządu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokolant: Ewa Bąbelek 


